
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Л4/ Ш й1  2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 

№ 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 

№ 6019, от 05.03.2015 № 992, от 07.04.2015 № 1523, от 29.05.2015 № 2437, от 01.07.2015 

№ 3005), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

отМ  ЩиЛг 2015 г.

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

1. Приложение № 15 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Информация
по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых

планируется осуществление капитальных вложений в 2014 - 2017 годах
№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного
распорядителя,
муниципального
заказчика

Срок
реализации
и
инвестиций

Сметная 
стоимость 
в текущих 
ценах (в 
тыс. руб.)

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (в тыс. руб.)
Всего в том числе по годам реализации:

2014 год 2015
год

2016
год

2017
год

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающ ей потребности населения в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
1.5.1 Мероприятие 1.5.1. Строительство 

дошкольных образовательных 
учреждений

У КС 302687,0 262527,0 10 160,0 0 0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

1.5.1.1 Детское дошкольное 
учреждение по адресу: 
г. Рязань, микрорайон 
Братиславский 
в том числе:

Строительство УКС 2014 г. 240 143,2 262506,5 262506,5



2

- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

67006,5 
500,0 
195 000,0

67006,5 
500,0 
195 000,0

1.5.1.2 Детский сад на 220 
мест, микрорайон 
Канищево, Семчино 9 - 
10, г. Рязань 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство У КС 2014 
2018 гг.

212 572,5 10 020,5 

10 020,5

20.5

20.5

0

0

0

0

10 000.0 

10 000,0
1.5.1.3 Детский сад по 

ул. Пронской, 80 (на 40 
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2016 г. 57 360,3 0

0

0

0
1.5.1.4 Детский сад в 

микрорайоне по 
Михайловскому шоссе 
(1 очередь)

-бюджет города Рязани

Строительство У КС 2015 г. 148 000,0 10 160,0 

10 160,0

10 160,0 

10 160,0
1.5.1.5 Детский сад в 

микрорайоне ДПР-7, 7А 
в том числе:
-бюджет города Рязани

Строительство УКС 2019 - 2020 
гг.

278 800,0 20 000.0 

20 000.0

10 000.0 

10 000,0

10 000.0 

10 000,0

1.5.2 Мероприятие 1.5.2. Реконструкция 
дошкольных образовательных 
учреждений

УКС 306027,7 274487,5 31540.2

1.5.2.1 Реконструкция детского 
сада №  115 по 
ул. Крупской, 15 к. 1 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 84618,5 39 700,0 

39 700,0

39 700,0 

39 700,0
1.5.2.2 Реконструкция здания 

по ул. Зубковой, д. 17 г, 
под детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 175 109,8 77 750,0 

77 750,0

77 750,0 

77 750,0



3

1.5.2.3 Реконструкция здания 
по ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция У КС 2014 г. 55 381,1 49607.0

34107.0
500.0
15 000,0

49607.0

34107.0
500.0
15 000,0

1.5.2.4 Реконструкция детского 
сада №  123 по 
ул. Гагарина, 16 
(надстройка 3-го этажа) 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 77 273.0 76391.5

45891.5 
500,0 
30 000.0

76 391.5

45891,5 
500,0 
30 000,0

1.5.2.5 Реконструкция детского 
сада № 2 но 
ул. Урицкого, 23а 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция У КС 2014 г. 32 680,0 31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

1.5.2.6 Реконструкция детского 
сада №  147 по 
Касимовскому шоссе, 
д. 50а
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2016 г. 96 647,5 0

0

0

0
1.5.2.7 Реконструкция здания 

под размещение 
детского сада по адресу: 
Первомайский 
проспект, 55 

-бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2015 г. 49613,6 31 540,2 

31 540,2

31 540,2 

31540,2
1.5.3 Мероприятие. 1.5.3. Разработка проектной 

документации
УКС 5035,0 1935,0 3100,0



4

1.5,3.1 Детский сад по 
ул. Пронской, 80 (на 40 
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно­
изыскательские
работы

УКС 2014 г.-
2015 г.

1 024,0 

1 024,0

94.0

94.0

930.0

930.0
1.5.3.2 Реконструкция здания 

по ул. Горького. 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно­
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 1841.0

1841.0

1841.0

1841.0
1.5.3.3 Детский сад в 

микрорайоне по 
Михайловскому шоссе 
(1 очередь) 
в том числе:
- бюджет г орода Рязани

Проектно­
изыскательские
работы

УКС 2015 г. 2 170,0 

2 170,0

2 170,0 

2 170,0

Всего гк 
1.5.3:

мероприятиям 1.5.1 -

в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

УКС 613 749,7

366 749,7 
2. 000,0 
245 000,0

538949.5

291949.5 
2 000,0 
245 000,0

44 800,2 

44 800,2

0

0

О 
О

10 000.0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0

2. Приложение № 16 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 

________________ и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2015 году
Наименование мероприятия Наименование объекта Источники

финансирования
Объемы 

финансирования 
в 2015 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения
в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5.



5

Наименование мероприятия Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования 

в 2015 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5

Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
Мероприятие 1.5.1. 

Строительство дошкольных 
образовательных 

учреждений

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 10 160,0 УКС

Детский сад в микрорайоне по 
Михайловскому шоссе (1 очередь)

10 160,0

Мероприятие 1.5.2. 
Реконструкция 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 31 540,2 УКС

Реконструкция здания под 
размещение детского сада по 
адресу: Первомайский проспект, 55

31 540,2

Мероприятие 1.5.3. 
Разработка проектной 

документации

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 3 100,0 УКС

Детский сад в микрорайоне по 
Михайловскому шоссе (1 очередь)

2 170,0

Детский сад по 
ул. Пронской, 80 
(на 40 мест)

930,0


